yang merupakan refleksi dari akhlak yang sempurna tidak lagi hanya menjadi

perbincangan.

Abu ‘Ali Ahmad ibn Muhammad ibn Ya’qub Miskawaih yang dikenal

sebagai Ibnu Miskawaih ulama besar sekaligus filsuf yang masyhur pada masanya.

Beliau lahir di kota Ray, Persia sekitar tahun 320 H/932 M. Kontribusinya dibidang

intelektual yang pada masanya memperoleh kemajuan yang pesat dibawah

pemerintahan dinasti buwaihi, memberikan sumbangsih yang besar bagi keilmuan

dan budaya pada periode ini.

Meskipun beliau berkontribusi dalam banyak ilmu pengetahuan dan hal itu